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Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto

Lausunto

02.02.2023

Asia:  VN/34927/2022

Lausuntopyyntö VNa maatalouden ja matkailun alaan kuuluvista 
kausiluonteista toimintaa sisältävistä toimialoista annetun VNan 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto kiittää mahdollisuudesta lausua maatalouden ja matkailun alaan 
kuuluvista kausiluonteista toimintaa sisältävistä toi-mialoista annetun valtionneuvoston asetuksen 
muutosehdotuksesta.  

Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto toteaa, että esitetty muutos kausityöasetuksen 1§ 1 momentin 3 
kohtaan on perusteltu ja kannatettava. Ulkomaalaisten luonnontuotteiden kerääjien saattaminen 
kausityölain piiriin selkiyttäisi kerääjien asemaa ja vastaisi Thaimaan viranomaisten esittämiin 
vaatimuksiin työsuhteisesta luonnontuotteiden keruusta. Esitetty muutos vähentäisi kerääjien 
ansiotasoon liittyviä riskejä ja parantaisi merkittävästi kerääjien oikeudellista asemaa. 
Työntekijöiden suojaksi säädetty työsuhteessa sovellettava lainsäädäntö kuten työsopimuslaki, 
työturvallisuuslaki, vuosilomalaki ja työaikalaki tulisivat sovellettaviksi täysimääräisinä 
luonnontuotteiden kerääjiin, mikä helpottaisi myös kerääjien työsuojelun valvomista. 

TE-toimisto kiinnittää huomiota Suomeen saapuvien kerääjien mahdolliseen puutteelliseen suomen 
kielen ja kulttuurin tuntemukseen, mikä saattaa edelleen ylläpitää hyväksikäyttöön liittyviä riskejä, 
vaikka luonnontuotepoiminta muutettaisiin kausityöasetuksen alaisuuteen. Asetusmuutosten 
valmistelun yhteydessä tulisi varmistua siitä, että kerääjillä on saatavillaan mahdollisimman kattavat 
tiedot viranomaistahoista, joilla on toimivalta neuvoa, ohjata ja valvoa Suomessa työntekijöiden 
oikeusasemaa. 

Luonnontuotteita keräävien poimijoiden saattaminen kausityöasetuksen piiriin lisäisi työnantajan 
roolissa toimivien yritysten hallinnosta työtä ja vastuuta. Muutos saattaa vaikuttaa yksittäisten alan 
toimijoiden liiketoiminnan supistumiseen tai lopettaa sen kokonaan. 
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Kausityöasetuksen muutos asettaisi lisäresursoinnin tarpeita työsuojelun valvonnalle. 
Aluehallintovirasto valvoo työsuojelua koskevien säädösten noudattamista. Valvonnassa tulisi tehdä 
eri viranomaisten välistä yhteistyötä kattaen työsuojelu-, ympäristöterveys- ja pelastusviranomaiset 
ja poliisin.
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